
 
拝啓 暑くなってまいりましたが、皆様お変わりなくお過ごしでしょうか。さて、今年度も当センタ

ーをご利用いただいている保護者の皆様に向けた学習会を開催する事になりましたので、ご案内いたし

ます。 

下記をご参照の上、お申し込みください。皆様のご参加をお待ちしております。 

テーマ 

『発達障害と偏食 ～工夫と配慮について～ 』 

講師：片山 綾子 先生（川崎市北部地域療育センター 小児科医） 

宮崎 紋加（川崎市北部地域療育センター 管理栄養士） 

日時：令和元年 9 月 20 日（金） 10：３0～11：45 

会場：北部地域療育センター 運動ホール 

申込期間：８月１９日（月）～８月３０日（金） 

定員：４０名程度（定員になり次第締め切らせていただきます） 

【申し込み方法】 

下記の申し込み用紙を記入し、切り取って北部地域療育センター1 階受付にある申し込み箱に入

れてください。（電話でのお申し込みは受け付けておりません。来所できない場合は FAX または

郵送でお願いいたします） 

 

※1 公共交通機関のご利用をお願い致します。 

※2 講座中のお子さんの保育は行いません。通園を利用されている方で親子通園日にあたる方は、

クラスの担任にご相談下さい。 

 

ご質問等ありましたら担当までお願いいたします（林・清水・中尾・岩田・小林） 

北部地域療育センター 〒215-0023 川崎市麻生区片平 5-26-1 

電話：044-988-3144 FAX：044-986-2082 

切り取り線 

第１回 ほくほく講座 申し込み用紙 

センター利用児童氏名：                通園（      クラス）・その他          

 

講座参加者氏名：         （続柄   ）           （続柄   ） 

 

＊講座で聞いてみたいこと等ご記入ください。また、ご要望もあわせてお願いいたします。 

 

 


